



Minister Skarbu Państwa

Warszawa, dnia 8 stycznia 2015 r.

GABINET MARSZAŁKA SENATU  
wpłynęło dn. 13.01.15.  
nr 118 podpis *Borusewicz*

DSK.070.3.2015

SEKRETARIAT  
Biura Prac Senackich  
Pan Wpłynęło dn. 13.01.15. zał.  
**Bogdan Borusewicz** 168 podpis *Borusewicz*  
Marszałek Senatu  
Rzeczypospolitej Polskiej

*Szanowny Preze Marneku*

W odpowiedzi na oświadczenie złożone przez Pana Senatora Wojciecha Skurkiewicza podczas 66. posiedzenia Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 4 grudnia 2014 r. skierowane do Prezes Rady Ministrów Pani Ewy Kopacz oraz do Ministra Skarbu Państwa Pana Włodzimierza Karpińskiego, z upoważnienia Prezesa Rady Ministrów uprzejmie przedstawiam następujące wyjaśnienia.

Spółka pod firmą Polska Grupa Zbrojeniowa S.A. z siedzibą w Radomiu (dalej: PGZ) została zawiązana przez Skarb Państwa w dniu 26 listopada 2013 r., przy czym intensywny rozwój jej działalności nastąpił począwszy od czerwca 2014 r., kiedy to przejęła kontrolę nad 17 wniesionymi podmiotami nadzorowanymi uprzednio przez Ministra Skarbu Państwa, Ministra Obrony Narodowej oraz Agencję Rozwoju Przemysłu S.A. W październiku 2014 r. PGZ objęła kontrolę nad kolejnymi 8 spółkami z portfela Polskiego Holdingu Obronnego sp. z o.o.

Aktualnie PGZ sprawuje bezpośrednio kontrolę kapitałową nad 25 spółkami, z czego 8 stanowią grupy kapitałowe, w wyniku czego PGZ posiada bezpośrednio lub pośrednio akcje/udziały w ponad 100 spółkach prawa handlowego zatrudniających około 20 tysięcy pracowników.

Nadrzędnym celem PGZ jest budowa silnej i nowoczesnej organizacji, wytwarzającej innowacyjne systemy uzbrojenia i realizującej usługi serwisowe na rzecz Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, a także struktury branżowej zdolnej do konkurowania ze światowymi koncernami zbrojeniowymi oraz dokonującej realnego transferu efektów badań naukowych do polskiej gospodarki, w tym również do sektorów cywilnych.

Na dzień 31 grudnia 2014 r. Spółka zatrudniała 36 osób. W miarę rozwoju działalności, sukcesywnie tworzone są nowe miejsca pracy. W terminie do 12 stycznia 2015 r. prace podejmie kolejnych 10 osób w Radomiu. Ze względu na specyfikę obecnej fazy organizacyjnej firmy oraz konieczność prowadzenia rozmów z instytucjami rządowymi, miejscami pracy pracowników PGZ jest siedziba Spółki w Radomiu, a także Biuro PGZ w Warszawie.

Średnie wynagrodzenie miesięczne brutto pracowników PGZ w poszczególnych grupach pracowniczych wynosi: dla kadry kierowniczej – 10,8 tys. złotych, zaś dla pozostałych pracowników – 5,4 tys. złotych. Natomiast średnie wynagrodzenie miesięczne brutto członków Zarządu wynosi 28,7 tys. złotych, a członków Rady Nadzorczej – 3,7 tys. złotych.

W roku 2015 Zarząd Spółki przewiduje zatrudnienie co najmniej 120 pracowników, w tym w rozwijającym się Centrum Usług Wspólnych PGZ w Radomiu. Ze względu na dynamiczny rozwój

PGZ, obecnie finalizowana jest kwestia relokacji siedziby Spółki z budynku Fabryki Broni „Łucznik” – Radom sp. z o.o. do większego powierzchniowo obiektu biurowego, co umożliwi stworzenie nowych miejsc pracy w radomskiej lokalizacji Spółki. Tym samym, rozwój PGZ w sposób istotny oddziaływał będzie na rozwój regionu i miasta Radom.

Odnosząc się do kwestii wysokości podatków odprowadzonych przez PGZ do radomskich urzędów skarbowych pragnę poinformować, iż w 2014 r. Spółka odprowadziła do budżetu miasta Radom kwotę 6,7 mln złotych uiszczoną tytułem podatku od czynności cywilnoprawnych, co stanowiło ponad 50% planowanego na rok ubiegły budżetu miasta przeznaczonego na wydatki związane z transportem i łącznie w zakresie budowy i remontów gminnych dróg publicznych oraz utrzymania Miejskiego Zarządu Dróg i Komunikacji w Radomiu (kwota budżetu wynosiła 12,4 mln zł). Ponadto, PGZ odprowadza do Urzędu Skarbowego w Radomiu należne Skarbowi Państwa daniny z tytułu podatku od osób fizycznych (PIT) i podatku od osób prawnych (CIT), które w 2014 roku stanowiły kwotę 276 tys. złotych.

Przedstawiając powyższe pozostaję w przekonaniu, że zaprezentowane wyjaśnienia będą satysfakcjonujące dla Pana Senatora.

Do wiadomości:  
Pan Michał Deskur  
Sekretarz Stanu  
Zastępca Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów  
(dot.: SPRM-4813-829-(1)/14)

  
MINISTER SKARBU PAŃSTWA  
z up. SEKRETARZ STANU  
  
Zdzisław Gawlik